熊子連第８号

令和５年５月１日

  各市町村子連会長 様

熊本県子ども会連合会 会長 丸山 康昭

                        リーダー会  会長 濵口 洋輔

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度 県子連リーダー会会員募集について（依頼）

時下、貴職におかれては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より県子連事業への御理解と御協力をいただき深く感謝いたします。

県子連では、中高校生、青年層の人材育成のため「リーダー会」を組織し、研修会等を

実施しております。

つきましては、下記のとおり、令和５年度の会員を募集しますので、会員への周知、働

きかけをお願いいたします。

なお、前年度からのリーダー会員継続の場合も、令和５年度会員として新たに登録申込

みをお願いします。

記

１ 募集会員 県子連リーダー会会員
２ 募集対象 ジュニア・リーダー（中・高校生）

       ユース（シニア）・リーダー（学生及び社会人）
３ 活動内容 九子連および県子連主催のジュニア・リーダー研修会への参加

リーダー会主催事業（レクリエーション講座等）の実施
県子連事業や各市町村事業への運営協力

４ 募集期間 令和５年５月１日（月）～６月９日（金）
５ 申込方法 別紙（登録申込書）を県子連事務局にＦＡＸ送信にて提出。
６ 全 体 会 令和５年度リーダー会（全体会）の開催を下記の期日に予定しています。
       日時：令和５年７月２３日（日）
       登録申込を行った会員は参加をお願いします。
       なお、同日、九州地区ＪＬ研修会参加者の事前説明会も開催します。
       全体会及び九州地区ＪＬ研修会事前説明の案内は後日、市町村事務局を通

じて案内予定です。
６ その他

① 参考資料としてリーダー会会則を添付します。なお、前年度の登録会員については
県子連ホームページから会員名簿を参照ください。（熊本県子連専用 PW要入力）

② リーダー会登録会員には、会員ポロシャツを配布予定です。登録申込書にサイズの
記入をお願いします。※会員ポロシャツは各活動時での着用を予定しています。

【問い合わせ先】熊本県子ども会連合会事務局 担当 横手
 ℡ 096-383-9538  FAX 096-383-9548
 Email:
kumamoto-kenkoren@rapid.ocn.ne.jp